
SWOT analýza školy 2021

Silné stránky školy, na čem škola staví:

1) Stabilní a zkušený pedagogický sbor, menší kolektiv
2) Dobré vztahy na pracovišti
3) Znalost sociálního prostředí rodin, malá anonymita žáků
4) Méně početné třídní kolektivy
5) Modernizace učebních pomůcek i zázemí
6) Pestrá nabídka zájmových kroužků
7) Dobrá spolupráce se zřizovatelem, knihovnou a zájmovými organizacemi

Slabé stránky školy, co negativně ovlivňuje školu:

1) Nevstřícná komunikace s některými rodiči
2) Omezené vyučovací prostory, omezení odborných učeben
3) Zastaralá učebna PC
4) Omezený počet pedagogů na suplování a na práce nesouvisející přímo 

s pedagogickou činností
5) Limitující autobusová spojení

Příležitosti , kde najít rezervy:

1) Spolupráce s firmami v městyse
2) Další vzdělávání pedagogů v oblasti IT, využití při distanční i prezenční výuce
3) Navázat na distanční vzdělávání, využít zkušenosti i v prezenční výuce
4) Najít možnost spolupracovat s logopedkou, využít možnosti financování z grantu
5) Využití dobré praxe a spolupráce s okolními školami, vzájemné hospitace
6) Spolupráce se školskou radou na úrovni partnerství
7) Snaha o zapojení rodičů do činností školy (vedení kroužků, pomoc při organizaci
    akcí,..) 
                                 
Hrozby, čím je škola ohrožena:

1) Snaha některých rodičů kontrolovat a řídit činnost školy a veškeré dění v ní
2) Zvyšující se počty dětí vyžadujících podpůrná opatřeních
3) Navyšování úvazků učitele o intervenční hodiny pro žáky
4) Časté stěhování rodin do i z městyse
5) Zvyšující se nezájem o vzdělání, nepozornost a pasivita žáků
6) Malý kolektiv pedagogů nepokryje všechny potřebné aprobace
7) Prohlubující se rozdíly mezi rodinami důsledkem covid-19, nedostatku práce
8) Prohlubující se rozdíly mezi žáky vlivem distančního vzdělávání
9) Velká psychická zátěž učitelů, tlak ze strany rodičů, školské rady, ČŠI


